
Strategická konference RVŠ

Brno 24. 11. 2023

Vysoké učení technické v Brně 

Antonínská 1



Časový plán – klíčové bloky:

10:00-10:20 Role VŠ ve vzdělávání
10:30-11:30 Financování
11:50-12:50 Byrokracie
13:40-14:40 Hodnocení
15:00-16:00 Samospráva a autonomie



Organizace (dále):

doplňování položek obsahu z AO cestou RVŠ
komise (23.,24.,26.10. 10-11:30 a dále), 
organizátoři v místě (místnost, online, jídlo)
do 35 prezenčních účastníků + účast online
interní akce RVŠ bez vystoupení hostů
bloky řídí dvojice zkušených z RVŠ (finalizace)
výstupy věcné Č-Š-B stránky (BGW pages)



Výstupy:

Černé stránky – vybrané vnější podmínky 
působení VŠ v uvedených oblastech
Šedé stránky – existence a úspěchy VŠ v 
uvedených podmínkách
Bílé stránky – návrhy VŠ k úpravě vnějších 
podmínek existence VŠ k dalšímu rozvoji 



Návrh usnesení Sněmu RVŠ:

Rada vysokých škol bere na vědomí informace o přípravě 
Strategické konference Rady vysokých škol 24. 11. v Brně.
Rada vysokých škol doporučuje svým členům dále přispívat 
svými podněty a zkušenostmi k tématům konference. Rada 
vysokých škol pověřuje předsedu komise pro strategie a 
rozvoj VŠ a přípravný výbor konference další podněty 
shromažďovat a zahrnovat do podkladů pro účastníky 
konference.



Samospráva

I přes vytrvalé a dosud neúspěšné úsilí o centralizaci tato vždy musí být překonána
samosprávnou koordinací mnoha. A kdyby centralizace dočasně vyhrála, vždy lze
Samosprávu opět obnovit. Co myslíte?



Byrokracie

Byrokracie zprvu klade malé překážky
pak ale roste a roste a živí se sama
A jen za cenu velkých obětí ji lze překonat
Jak dlouho ještě i přes její dopady
lze ještě skutečně tvořit a mít z toho radost?



Finance

I přes podfinancování  ve srovnání s OECD15
dosahujeme mezinárodně 
konkurenceschopných
absolventů a tvůrčích výsledků
Kolik lze ale ještě relativně ubrat?
A co by se dosáhlo při srovnatelném 
financování?



Hodnocení

A co Vy další?


